2023 年 12 月 22 日 エヌ・ティ・ティ・ソルマーレ株式会社

# 累計 1000 万 DL 超の大人気 BL コミック『体感予報』 「ドラマ CD 発売記念 体感予報愛を語ろう!X キャンペーン」開催決定!! -小野友樹、山中真尋のサイン色紙を抽選で 3 名様にプレゼント-

エヌ・ティ・ティ・ソルマーレ株式会社(本社:大阪市中央区、代表取締役社長:朝日利彰、以下NTT ソルマーレ)が提供する国内最大級の電子書籍サイト「コミックシーモア」のオリジナル作品を創出するソルマーレ編集部 BL レーベル「Ficus」で大人気連載中の『体感予報』(著者:鯛野ニッケ)。この度、ドラマ CD 『BLCD コレクション「体感予報」』発売を記念して、「体感予報愛を語ろう!X キャンペーン」を開催致します。



#### 1.ドラマ CD 発売記念 体感予報愛を語ろう!X キャンペーンについて

期間中「ソルマーレ編集部【公式】X アカウント」と「Ficus Party【公式】X アカウント」をフォローし、「#体感予報愛 2023」をつけて『体感予報』原作コミックの感想をポストいただいた方の中から抽選で 3 名様にドラマ CD 出演声優(小野友樹、山中真尋)のサイン色紙をプレゼント致します。

# ■キャンペーン期間

2023年12月22日(金)10:00~2024年1月8日(月)23:59

#### ■参加方法

STEP.1

「ソルマーレ編集部【公式】X(@solmare\_editor)」と「Ficus Party【公式】X(@FicusParty)」をフォロー

#### STFP 2

「#体感予報愛 2023」をつけて原作コミックの感想をポスト

#### ■プレゼント内容

ドラマ CD 出演声優(小野友樹、山中真尋) サイン色紙 3名 ※色紙1枚に小野友樹さん、山中真尋さん2名分のサインとなります。

# ■当選発表

2024年1月下旬に「Ficus Party【公式】X(@FicusParty)」より DM にてご連絡致します。

# ■公式アカウント

Ficus Party【公式】:

https://twitter.com/FicusParty

ソルマーレ編集部【公式】X:

https://twitter.com/solmare\_editor

## 2.原作コミックについて

原作は「コミックシーモア」のオリジナルコミックを制作するソルマーレ編集部の BL レーベル「Ficus」で大人気連載中の同名コミック『体感予報』(著者:鯛野二ッケ)。ソルマーレ編集部の BL レーベル「Ficus」作品を人気声優が朗読する配信イベント『Ficus Party』 $^{1}$  の第二回目となる『Ficus Party 2nd』 $^{2}$  のために特別に描き下ろされた作品。2020 年 11 月「コミックシーモア」で配信開始以降、各主要書店で絶大な人気作品となり、コミックシーモア主催「電子コミック大賞 2023 BL 部門」受賞、「BL AWARD 2023 BEST コミック部門」第 1 位、2023 年 8 月から MBS ドラマシャワー枠で実写化放送など話題沸騰中の作品です。

# \*<sup>1</sup> 『Ficus Party』について

https://www.cmoa.jp/special/?page\_id=ficusparty

\*<sup>2</sup> 『Ficus Party 2nd』(2021年2月13日開催)イベントレポート https://www.cmoa.jp/special/?page\_id=210305\_ficusparty2nd

コミックシーモア『体感予報』特設サイト

https://www.cmoa.jp/special/?page\_id=drama\_taikanyohou

『体感予報』(著者:鯛野二ッケ)

マイクロ版: https://www.cmoa.jp/title/208562/

描き下ろしおまけ付き特装版: <a href="https://www.cmoa.jp/title/242966/">https://www.cmoa.jp/title/242966/</a> TV ドラマ化記念番外編: <a href="https://www.cmoa.jp/title/274855/">https://www.cmoa.jp/title/274855/</a>

### ◆原作コミックあらすじ



人気上昇中のイケメン気象予報士・瀬ヶ崎(せがさき)の正体は、とんでもない暴君だ。崖っぷちエロ漫画家の葉(よう)はそのことをよく知っている。何故なら瀬ヶ崎と一緒に住んでいるから。そして瀬ヶ崎のために料理やら掃除やらをしているから! それもその筈、衣食住を提供してもらう代わりに『瀬ヶ崎の言うことを全部聞く』という契約を結んでいるからで――?

# 3.『体感予報』ドラマ CD について

【タイトル】 BLCD コレクション「体感予報」

【キャスト】小野友樹、山中真尋

【発売日】 2023 年 12 月 22 日(金)

【発売元/販売元】株式会社ムービック

【品番】 MOBL-1084

【仕様】 CD2 枚組

【価格】¥5,280(税込)

【アニメイトオリジナル特典】 おしゃべり C D (出演:小野友樹&山中真尋)収録後アフタートークを収録 【アニメイト有償特典】ミニキャラアクリルスタンド+缶バッジセット

価格:1,650円(税込)/1,500円(税抜)

※サイズ(予定):アクリルスタンド = 本体/約 60mm×60mm、台座/約 30mm×30mm、缶バッジ =

56mm ブリキ製

※本グッズの単独での販売はございません

# ■商品の販売

全国アニメイトの店頭及びアニメイト通信販売、ムービック通販他において発売中。 下記 URL より、ご購入いただけます。

【ドラマ CD】BLCD コレクション 体感予報 アニメイト限定セット

https://www.animate-onlineshop.jp/pn/pd/2309937/

【ドラマ CD】BLCD コレクション 体感予報 通常盤

https://www.animate-onlineshop.jp/pn/pd/2309783/

#### 【ドラマ CD あらすじ】

人気上昇中のイケメン気象予報士・瀬ヶ崎の正体はとんでもない暴君だ。

崖っぷちエロ漫画家の葉はそのことをよく知っている。

なぜなら葉は瀬ヶ崎と同居し、家事全般...その他いろいろを担っているから。

こんなことになったのも、漫画家として売れない葉の衣食住を保証してもらうため

『瀬ヶ崎の言うことを全部聞く』という契約をしてしまったからで!?

鯛野ニッケが描く、オレ様気象予報士×売れないエロ漫画家の素直になれない恋物語をドラマ CD 化!

### 4.電子書籍配信サイト『コミックシーモア』サービス概要

コミックシーモアは、すべての人に最高の読書体験をしていただくため、以下のようなサービスの向上や機能の拡充を行っています。

- (1)月間利用者数 3,500 万人超!国内最大級の電子コミック・電子書籍配信サイト
- 「コミックシーモア」は、2023年8月16日に19周年を迎えました。
- 「コミックシーモア」の創設日である8月16日は「電子コミックの日※」に認定されています。
- ※一般社団法人、日本記念日協会にて登録
- (2)取扱い冊数 125 万冊以上の充実の品ぞろえ
- コミックは 84 万冊以上を配信しており、国内最大級の品ぞろえを誇ります。コミックに限らず 文芸・小説、ビジネス・実用書、ライトノベル、写真集を配信中です。
- (3)「レンタル」「読み放題」など多様なサービスを展開

閲覧期間を限定(2泊3日)し、安価で提供する「シーモアレンタル」や、新規登録者は「7日間無料」でお楽しみ頂ける厳選タイトル読み放題の「シーモア読み放題」も提供中です。

- (4)業界最大級となる 366 万件以上のお客様レビュー
- (5)対応端末(スマートフォン/タブレット/PC)でマルチデバイス利用が可能
- (6)毎月大量のキャンペーンを展開

無料作品 32,100 冊以上を常時提供しています。2,800 本以上の特集・キャンペーンを展開しています。

(7)人気作品が1日最大2話分無料で読める

人気の少年・少女・青年・女性マンガをはじめ、BL(ボーイズラブ)や TL(ティーンズラブ)の作品を、1 日最大 2 話分無料で読める「シーモア毎日無料連載」を提供中です。

«数値はすべて 2023 年 11 月 30 日実績»

#### 5.ソルマーレ編集部について

ソルマーレ編集部は、多くの読者の多様なニーズに応えるため、従来の出版社作品にはない、個性豊かなオリジナル作品を幅広いジャンルで創出し続ける編集部です**。** 

公式サイト: https://www.nttsolmare.com/e-publish/original\_publishing/

# 6.エヌ・ティ・ティ・ソルマーレ株式会社について

NTTソルマーレは、「エンターテインメントを通じ人の心を豊かにする」ことを目標とし、国内最大級の電子書籍サービスの1つである「コミックシーモア」の運営、オリジナルブランド「ソルマーレ編集部」によるコミック制作、全米最大級の電子マンガ配信サイト「MangaPlaza」の運営、モバイルゲーム「Obey Me!」「Shall we date?シリーズ」「Moe! Ninja Girls」を中心としたエンターテインメントサービスを提供しています。

公式サイト: https://www.nttsolmare.com/

#### ■電子書籍事業

・国内最大級の電子書籍配信サイト「コミックシーモア」の運営

公式サイト:https://www.cmoa.jp/



·デジタル出版を牽引するオリジナルブランド「ソルマーレ編集部」の展開 公式サイト: https://www.nttsolmare.com/e-publish/original\_publishing/



·コミックシーモアCM「マンガ多すぎ!業界最大級!!」

公式サイト: https://www.cmoa.jp/cm/



·全米最大級の電子マンガ配信サイト「MangaPlaza」の運営

公式サイト: https://mangaplaza.com/



# ■ゲーム事業

・女性向けモバイルゲーム「Obey Me! Nightbringer」の提供・運営

公式サイト(英語): <a href="https://shallwedate.jp/obeyme-nightbringer/">https://shallwedate.jp/obeyme-nightbringer/</a> 公式サイト(日本): <a href="https://shallwedate.jp/obeyme-nightbringer/ja/">https://shallwedate.jp/obeyme-nightbringer/ja/</a>





・女性向けモバイルゲーム「Obey Me!」の提供・運営

公式サイト(英語): <a href="https://shallwedate.jp/obeyme/en/公式サイト(日本):">https://shallwedate.jp/obeyme/</a>





・女性向け恋愛シミュレーションゲームアプリ「Shall we date?」シリーズの提供・運営 公式サイト(英語): https://shallwedate.jp/



·男性向け恋愛シミュレーションゲームアプリ「Moe! Ninja Girls」の提供·運営 公式サイト(英語): https://ninjagirls.moe/



<本件に関するお問い合わせ先>

●エヌ·ティ·ティ·ソルマーレ株式会社 電子書籍事業部 奥田 李 永田 連絡先:06-6228-8861

e-mail:info@nttsolmare.com